
Preciosa-Ornela.com

Preciosa Ornela Vám představuje perle a perličky
PRECIOSA Traditional Czech BeadsTM.

Designérka Helena Chmelíková
Š I TÁ  B R O Ž  Z E  T Ř Í  V E L I K O S T Í  P E R L Í  P R E C I O S A  C A N D Y ™

Babiččina
 oblíbená 

PRECIOSA Candy™
 111 01 363; 6 mm; 8 mm; 12 mm

PRECIOSA rokajl
 331 19 001; 10/0

 



6. krok:
Téměř vše, co jste navlékli v 5. kroku, 
znovu provlékněte. Na vrcholech výběžků 
provlékněte 4 ks R umístěné nad C1 
v 5. kroku. Navlékněte prázdnou dírku C1. 
A po obou stranách C1 navlékněte 1 ks R. 
Svažte konce lanka. Ukončete i lanko 
ze 4. kroku.

Materiál a pomůcky:

PRECIOSA Candy™
111 01 363; 6 mm; 
02010/24105 tmavě zelená; 7 ks (C1)

111 01 363; 8 mm; 
00030/G1163 kovově zelená; 6 ks (C2)

111 01 363; 12 mm; 
02010/25034 mechově zelená; 4 ks (C3)

PRECIOSA rokajl (R)
331 19 001; 10/0; 
59155 zelený iris; 56 ks

- kulaté brožové lůžko 25 - 30 mm 
(např. na epoxy čočku)

- obyčejné šedé lanko 0,30 mm; tavné lepidlo 
s pistolkou

- štípací kleště; ploché kleště (pomoc při 
utahovaní a protahování lanka)

Obtížnost:

Technika: šití

Postup: 

Při návleku Candy si hlídejte natočení, všechny 
otočte vypouklou částí nahoru.
1. krok:
Odskřípněte asi 60 cm lanka. Navlékněte 4 ks 
C3. Svažte dvěma uzly.

Babiččina oblíbená

Š I TÁ  B R O Ž  Z E  T Ř Í  V E L I K O S T Í  P E R L Í  P R E C I O S A  C A N D Y ™

Měla i Vaše babička v oblibě decentní půvabné brože? Vyzkoušejte si dle návodu variantu šperku 
v zeleném odstínu nebo si zvolte vlastní podobu. Vyberte si perle PRECIOSA Candy™ ve třech 

velikostech 6, 8 a 12 mm v mnoha zušlechtěních a barvách.

2. krok:
Provlékněte dírky v C3 a do středu mezi nimi 
doplňte kříž z 4x po 3 ks R a C1. Konce lanka 
svažte a vtáhněte do dírek. Odskřípněte.

3. krok:
Odskřípněte asi 60 cm lanka. Provlékněte 
druhé dírky C3 a navlékněte mezi ně po 1 ks C2.

4. krok:
Začněte šít boční výběžky. Na užších stranách 
provlékněte C2, nad C3 navlékněte 8 ks R. 
Na bocích mezi C2 navlékněte 1 ks R, 1 ks C1, 
2 ks R, 1 ks C1 a 1 ks R. Svažte konce lanka. 
Zatím neukončujte.

5. krok:
Odskřípněte 60 cm lanka. Provlékněte krajní 
dírku v C3. Navlékněte 3 ks R. 
Provlékněte prázdnou dírku C2. Při utahování 
3 ks R umístěte na rubovou stranu brože. 
Navlékněte 2 ks R, prázdnou dírku C1. 
Navlékněte 4 ks R a lankem znovu provlékněte 
C1. Navlékněte 1 ks C1. U další C1 opět 
vytvořte smyčku ze 4 ks R. Navlékněte 2 ks R 
a provlékněte C2. Na rub umístěte nové 3 ks R. 
Pokračujte na druhém výběžku. Stejný návlek 
zopakujte.

7. krok:
Vyztužte a podepřete brož z rubové strany 
sešitím 2 ks C2. Odskřípněte 30 cm lanka. 
Provlékněte vnitřní dírkou C3. Na rubové 
straně přišijte C2 vypouklou částí 
do prohlubně. Provlékněte vnitřní dírku 
u protilehlé C3. Přišijte plochou částí druhý 
kus C2 k předešlé C2. Svažte konce lanka. 
Kousek za uzlem odskřípněte. Dle rozměru 
lůžka můžete použít i jiné velikosti C.

8. krok:
Přilepte brožové lůžko. Lepidlo naneste 
po obvodu a do středu plošky.

rub

1. ks

1. ks 1. ks 2. ks2. ks

uz
el

rub

rub

rub

rub

rub

rub


